

Голова Верховної Ради України Руслан СТЕФАНЧУК: Україна та Велика Британія разом зміцнюють безпеку Європи



Фото rada.gov.ua.

Голова Верховної Ради України Руслан Стефанчук завершив робочий візит до Сполученого Королівства Великої Британії та Північної Ірландії.

Як зазначив Голова українського Парламенту, ці дні були насиченими змістовними переговорами в Парламенті, важливими зустрічами з лідерами провідних політичних сил та урядовцями.

«Ще раз переконався: підтримка України у Великій Британії є міцною, послідовною та справді міжпартійною», — наголосив Руслан Стефанчук.

Ключовою темою обговорень із британськими партнерами стало посилення обороноздатності України. Йшлося про подальший розвиток протиповітряної оборони, постачання озброєнь, боеприпасів, засобів протидії дронам, а також обмін досвідом у протидії російській агресії.

«Велика Британія залишається одним із лідерів військової підтримки України, і ми разом працюємо над тим, щоб ця підтримка, закріплена Сторічною угодою, була системною, передбачуваною та довгостроковою», — підкреслив Голова Верховної Ради України.

Окрему увагу було приділено санкційній політиці. Під час зустрічей обговорили необхідність закривати шляхи обходу санкцій, протидіяти «тіньовому флоту»

росії, а також обмежувати постачання технологій і компонентів, які живлять російський військово-промисловий комплекс.

«Агресор має платити за свої злочини. Це — складова відновлення справедливості», — зазначив Руслан Стефанчук, наголосивши на важливості використання заморожених російських активів на користь України.

Під час візиту Голова Верховної Ради також дав низку інтерв'ю британським медіа.

«Інформаційна робота є так само важливою, як і дипломатична чи безпекова. Маємо постійно доносити правду про війну, про терор росії проти цивільних, про потреби України та про наші спільні рішення, які захищають Європу», — сказав він.

Підсумовуючи візит, Руслан Стефанчук наголосив: «Цей візит — про партнерство, яке спирається на довіру, цінності та спільну боротьбу. Україна та Велика Британія разом зміцнюють безпеку Європи та працюють задля тривалого і справедливого миру — миру, який стане результатом сили, єдності та рішучості вільних націй».

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.

ПРОДОВЖЕННЯ ТЕМИ НА 2—3-Й СТОР.

Перший віцеспікер Олександр КОРНІЄНКО: Справедливе завершення війни — це відповідальність кожного на міжнародній арені, хто прагне безпеки та стабільності у своїй державі

Перший заступник Голови Верховної Ради України Олександр Корнієнко взяв участь у 29-й конференції Форуму 2000 у Празі.

Цьогорічна конференція присвячена стійкості дипломатії в умовах викликів. Її мета — дослідити, як можна переналаштувати співпрацю між глобальними демократичними суб'єктами у часи, коли демократії стикаються з безпрецедентними внутрішніми поділами, зростанням авторитаризму, поширеною дезінформацією та стрімкими технологічними змінами.

За словами Олександра Корнієнка, в межах конференції відбувся практичний захід — кампанія «Єдині за Україну», під час якого учасники працювали в робочих групах і детально обговорили тему «Україна як невід'ємна частина західної архітектури безпеки». «Нам потрібна зброя. Нам потрібна фінансова підтримка. Нам потрібні наступні рішення на євроінтеграційному шляху. Нам — це не тільки українцям, а й всім у світі. Адже давно вже відомий факт, що безпека для всіх починається з безпеки в Україні», — сказав він.

Перший віцеспікер наголосив: путін продовжує тероризувати мирне населення і зараз він намагається дестабілізувати ситуацію ще більше. Олександр Корнієнко переконаний: російський агресор має відчувати сильні наслідки його рішень і побачити, що толерантності його злочинам не буде. «Важливо, щоб суспільство інших країн знало правду про те, що відбувається із суспільством в Україні — постійні ракетні обстріли, жертви серед населення, вбиті діти, удари по інфраструктурних об'єктах. кремль намагається викривити реальність і транслює виправдання своїм жажіттям. Не маємо допустити, щоб вірили в картинку, а не справжнє», — зауважив Перший заступник Голови Верховної Ради України, додавши, що справедливе завершення війни — це відповідальність кожного на міжнародній арені, хто прагне безпеки та стабільності у своїй державі.

ЗАКІНЧЕННЯ НА 3-Й СТОР.



Фото rada.gov.ua.

Підкомітет у справах сім'ї та дітей Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики обговорив підготовку до другого читання законопроекту про наставництво

► СТОР. 4



Гор ЧЕРНЄВ: Партнери України на Парламентській Асамблеї НАТО підтвердили готовність надавати нам допомогу й розширювати підтримку та співпрацю

► СТОР. 5



Про звернення громадян до Верховної Ради України у січні — вересні 2025 року

► СТОР. 6—7





Коледж Європи оголосив набір учасників Європейської дипломатичної програми для країн розширення ЄС

Коледж Європи розпочав прийом заявок на участь у третій редакції Європейської дипломатичної програми для країн розширення (European Union Diplomatic Programme for the Enlargement Region, EUDP), що реалізується за підтримки Європейської комісії. Навчання триватиме з 1 лютого до 2 липня 2026 року.

Програма фінансується Генеральним директором Європейської комісії з питань розширення та східного сусід-

ства (DG ENEST) і спрямована на поглиблення знань у сфері європейських справ та розвиток спільної професійної культури дипломатів і державних службовців країн розширення ЄС.

У межах навчальної програми передбачено спільні заходи з Дипломатичною академією Європейського Союзу, яку фінан-

сує Європейська служба зовнішніх дій (EEAS).

Програма адресована дипломатам та державним службовцям, які працюють у сфері зовнішньої політики та євроінтеграції, з Албанії, Боснії і Герцеговини, Грузії, Косова, Республіки Молдова, Чорногорії, Північної Македонії, Сербії, України та Туреччини.

Подати заявку можна до 15 листопада 2025 року (18:00 CET). Детальна інформація та форма для участі — за посиланням: Call for Applicants — European Union Diplomatic Programme for the Enlargement Region.

Контактна адреса для запитів: info.eudp@coleurope.eu

Пресслужба Апарату Верховної Ради України.

Календар

Міжнародний день боротьби за ліквідацію бідності

17 жовтня світова спільнота відзначає Міжнародний день боротьби за ліквідацію бідності, встановлений Генеральною Асамблеєю Організації Об'єднаних Націй у 1992 році згідно з резолюцією A/RES/47/196. Це день, який нагадує про необхідність спільних зусиль усіх держав, міжнародних організацій і громадянського суспільства для подолання злиднів та нерівності, що залишаються одними з найгостріших викликів сучасності.

Ідея запровадження цього дня бере початок із 17 жовтня 1987 року, коли на площі прав людини і свобод Трокадеро в Парижі — місці, де 1948-го була ухвалена Загальна декларація прав людини, — зібралися понад сто тисяч осіб із різних країн. Вони вшанували пам'ять жертв крайньої бідності, насильства та голоду, закликавши уряди й народи об'єднатися у боротьбі за соціальну справедливість. У цьому місці було відкрито пам'ятний камінь із написом: «Де люди засуджені жити в злиднях, права людини порушуються. Об'єднатися, щоб гарантувати повагу до цих прав, — це святий обов'язок». Саме з цієї ініціативи виріс міжнародний рух, підтриманий Організацією Об'єднаних Націй.

ООН визначає ліквідацію бідності як першу з Цілей сталого розвитку, ухвалених у 2015 році. До 2030-го світова спільнота прагне покінчити з крайньою бідністю, тобто з ситуацією, коли люди живуть менш ніж на 2,15 долара США на день. Попри значний прогрес у другій половині XX століття пандемія COVID-19, війни, кліматичні катастрофи та економічна нестабільність у XXI столітті призвели до нової хвилі зубожіння. За даними Світового банку, у світі сьогодні понад 700 мільйонів людей

живуть за межею крайньої бідності. Особливо вразливими залишаються діти, жінки, люди похилого віку, переселенці та особи з інвалідністю.

Для України ця дата має особливе значення. Протягом десятиліть наша держава послідовно прагне до подолання соціальної нерівності та створення можливостей для всіх громадян. Однак повномасштабна агресія російської федерації проти України спричинила глибокі соціально-економічні потрясіння: зруйновані підприємства, втрачено робочі місця, мільйони людей були змушені залишити домівки. За оцінками Світового банку та Програми розвитку ООН, рівень бідності в Україні у 2022—2024 роках суттєво зріс. Частина населення опинилася на межі виживання, особливо на тимчасово окупованих або прифронтових територіях. Попри це, українське суспільство демонструє стійкість і взаємну підтримку. Держава, міжнародні партнери, волонтерські й благодійні організації працюють над створенням системи соціального захисту, яка дасть змогу громадянам подолати наслідки війни. Програми допомоги внутрішньо переміщеним особам, виплати на відновлення житла, гранти для

малого бізнесу, гуманітарна підтримка — усе це спрямовано на те, щоб зменшити ризики соціального виключення і дати людям шанс на відновлення.

Важливу роль у цій роботі відіграють міжнародні структури — Програма розвитку ООН (ПРООН), ЮНІСЕФ, Всесвітня продовольча програма, Міжнародна організація праці, а також численні громадські об'єднання. Вони підтримують реформи у сфері соціального забезпечення, сприяють розвитку зайнятості, навчанню переселенців, залученню місцевих громад до прийняття рішень.

Міжнародний день боротьби за ліквідацію бідності — це не лише нагадування про необхідність підтримувати вразливих, а й заклик до солідарності. Кожен може

зробити свій внесок у зменшення соціальної нерівності — через волонтерство, благодійність, відповідальне споживання та громадянську активність.

ООН наголошує, що боротьба з бідністю неможлива без забезпечення освіти, гендерної рівності, доступу до охорони здоров'я та захисту довкілля. Це комплексне завдання, що потребує не лише фінансових ресурсів, а й зміни підходів до розвитку — орієнтації на людину, її гідність і права.

Україна, попри складні обставини, послідовно впроваджує соціальні ініціативи, спрямовані на зменшення нерівності та підтримку тих, хто опинився у скрутному становищі. Відновлення зруйнованих міст, створення робочих місць, прог-

рами перекваліфікації, соціальні гранти для ветеранів і переселенців — це конкретні кроки, які наближають країну до подолання бідності.

Відзначення Міжнародного дня боротьби за ліквідацію бідності в Україні — це також вияв подяки тим, хто допомагає іншим: соціальним працівникам, волонтерам, благодійним організаціям, громадам, які не залишаються байдужими. Їхня діяльність є основою гуманності й солідарності, без яких неможливо побудувати справедливе суспільство. Адже справжній розвиток вимірюється не лише економічними показниками, а тим, наскільки гідно живе кожна людина.

Пресслужба Апарату Верховної Ради України.



Фото з відкритих джерел.

ОГОЛОШЕННЯ

Втрачене посвідчення особи, яка постраждала внаслідок Чорнобильської катастрофи (категорія 3), видане Харківською обласною державною адміністрацією від 2000 р. на ім'я Козлова (Нестерчук) Ольга Петрівна, вважати недійсним.

Втрачене Свідоцтво про присвоєння робітничої кваліфікації **ВН №43953722** виданий Калинівським технологічним технікумом від 31.01.2013 на ім'я **Іванцова Вікторія Павлівна**, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення головного спеціаліста (редактора) № ВС 02366, видане 3 травня 2023 року Верховним Судом на ім'я Шур Наталії Олександрівни, вважати недійсним.

Втрачену картку водія до цифрового тахографа UAD0000007E0M000 видану ДП "ДержавтотрансНДІпроект" на ім'я Бойко Роман терміном дії до 05.05.2026 вважати недійсною.

Втрачене посвідчення Учасника бойових дій УБД №880647, видане Адміністрацією Державної прикордонної служби України від 29.12.2023 р. на ім'я Цибулька Андрія Володимировича, вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ
щодо продажу активів АТ "КОМІНВЕСТБАНК"
Номер лоту: GL18N027981, GL19N027982
Короткий опис активів (майна) в лоті: Права вимоги за кредитними договорами № 02-1/3о-42-10 та № 02-1/3к-14, укладеними з суб'єктами господарювання
Місце проведення аукціону: Єдиний кабінет - Посилання на перелік організаторів торгів, які у своїй діяльності використовують створену ГО "Трансперенсі Інтернешнл Україна" електронну торгову систему <https://www.fg.gov.ua/aktivi-bankiv/prodazh-aktiviv/informatsiya/organizatori-vidkritikh-torgiv>
Дата проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону: 05.11.2025
Час проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону: Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону по кожному лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale
Детальна інформація щодо лотів: <https://www.fg.gov.ua/passport/61823>

Втрачений Додаток до диплома про вищу освіту НР № 27233399 виданий Дніпропетровським державним технічним університетом залізничного транспорту від 11 червня 2005 р. на ім'я Бережної Ірини Валентинівни, вважати недійсним.

Директор
ДП «Голос України»
Сергій СІВОЛАП

Відповідальні за підготовку та випуск номера:
Віталій СУДДЯ,
Вікторія КРАСНЮК.

Засновник —
Верховна Рада України
Передплатний індекс на 2025 рік
40224
325,87 грн — на місяць;
986,61 грн — на квартал;
1973,32 грн — на пів року;
3910,44 грн — на рік.

Друк:
ТОВ «Мега-Поліграф»,
04073 м. Київ,
вул. Марка Вовчка, 12/14,
тел. (044) 581-68-15
www.mega-poligraf.kiev.ua
Зам. 96581
Видавець —
Державне підприємство
«Голос України».
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0
Газета виходить
з 1 січня 1991 року.

Адреса редакції: 03057, Київ-57,
вул. Петра Нестерова, 4.
ТЕЛЕФОН:
з питань оголошень — 456-92-11.
E-mail: mail@golos.com.ua —
загальний
Сайт — www.golos.com.ua

48200941010046